

Zmluva o dielo č. 190/2021-OSS

uzatvorená podľa § 536 a násl. zákona č.513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) a príslušných ustanovení zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

medzi

1./ Zhotoviteľ: ZED-stav, s.r.o.

sídlo: Košická 52/A, 821 08 Bratislava

zastúpený: **Matej Závacký, konateľ**

IČO: 52953874

IČ DPH:

DIČ:

Bankové spojenie: Tatra banka a.s.

č. ú.

Zapísaná: OR OS Bratislava I., Oddiel Sro, vložka č. 147550/B

(ďalej len „zhotoviteľ“)

a

2. / Objednávateľ: ŠTÁTNE LESY TATRANSKÉHO NÁRODNÉHO PARKU TATRANSKÁ LOMNICA

Sídlo: Tatranská Lomnica 66, 059 60 Vysoké Tatry

Zastúpený: **Ing. Ján Marhefka, riaditeľ**

IČO: 31966977

IČ DPH:

DIČ:

Bankové spojenie: Štátna pokladnica, č. ú.:

(ďalej len „objednávateľ“)

(ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“) Preambula

Zmluvné strany uzatvorili v súlade so zákonom č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a podľa § 536 a násl. zákona č.513/1991 Zb. Obchodného zákonníka túto Zmluvu o dielo, a to za podmienok a v súlade s výsledkom procesu verejného obstarávania s názvom : „ **Rekonštrukcia administratívnej budovy ŠL TANAP-u Tatranská Lomnica**“

Čl. I

Predmet zmluvy

1.1. Predmetom zmluvy je uskutočnenie stavebných prác týkajúcich sa zateplenia strechy, výmeny strešnej krytiny, žlabov, zvodov, opravy komínov, bleskozvody

Čl. II

Čas plnenia

2.1. Zmluvné strany dohodli nasledovné termíny:

2.1.1. ukončenie prác do 31.12.2021

2.2. Zmluvný termín uvedený v bode 2.1 je najneskoršie prípustný a neprekročiteľný s výnimkou:

2.2.1. vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy),

- 2.2.2. v prípade zmien a rozsahu podľa pokynov objednávateľa,
- 2.2.3. vydania príkazov a zákazov vládnych alebo miestnych správnych orgánov, ak neboli vyvolané situáciou u zhotoviteľa.
- 2.3. Predĺžené lehoty plnenia sa určia podľa dĺžky preukázaného zdržania.
- 2.4. Ak zhotoviteľ mešká s dodaním podľa zmluvného termínu, bude objednávateľ žiadať náhradu škody v zmysle § 373 a nasledujúcich Obchodného zákonníka, pričom zmluva zostáva v platnosti.
- 2.5. V prípade zastavenia prác z viny objednávateľa budú vykonané práce odúčtované podľa stupňa rozpracovanosti a podľa skutočne zdokladovaných nákladov zo strany zhotoviteľa.

Čl. III **Zmluvná cena**

- 3.1. Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 3.3. Cena je uvedená v členení:
 - 3.1.1. cena diela bez DPH 102 843,00 €**
 - 3.1.4. cena DPH 20 568,00 €
 - 3.1.5. cena spolu s DPH 123 411,60 €slovom: Jednostodvatisícosemstoštyridsaťtri EUR bez DPH
- 3.2. Cena diela je stanovená na základe oceneného krycieho listu s výkazom výmer, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy ako príloha č.1 tejto zmluvy.
- 3.3. K zmene ceny môže dôjsť:
 - 3.3.1. v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu,
 - 3.3.2. v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy zo strany objednávateľa,
 - 3.3.3. v prípade nevykonania niektorých prác, resp. činností uvedených v ocenenom výkaze výmer zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné,
- 3.4. Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.
- 3.6. Ak sa pri vykonaní diela objaví potreba činností nezahrnutých do výkazu, alebo nevyplývajúcich z výkresovej a písomnej časti dodaných podkladov, pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy (naviac práce), môže sa zhotoviteľ domáhať primeraného zvýšenia ceny. Naviac práce môžu byť vykonané výlučne na základe uzavretého písomného dodatku k tejto zmluve a to v zmysle ustanovení zákona č.343/2015 o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ si nemôže nárokovať finančné straty za dobu schvaľovania dodatku. Objednávateľ môže bez zbytočného odkladu odstúpiť od zmluvy, ak zhotoviteľ požaduje zvýšenie ceny o sumu, ktorá presahuje o viac ako 10%-nú cenu určenú na základe rozpočtu. V tomto prípade je objednávateľ povinný nahradiť zhotoviteľovi časť ceny zodpovedajúcu rozsahu čiastočného vykonania diela podľa rozpočtu.
- 3.6.1 Predmetom dodatku nemôžu byť práce naviac, ktoré sa dali predvídať v čase prípravy ponuky a sú nevyhnutné na vykonanie diela aj keď nie sú zahrnuté vo výkaze. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto práce vykonať.

Čl. IV. **Platobné podmienky a fakturácia**

- 4.1. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiaden preddavok.
- 4.2. Práce sa budú uhrádzať podľa predložených faktúr k poslednému dňu bežného mesiaca podľa skutočne vykonaných prác odsúhlasených stavebným dozorom investora.
- 4.3. Lehota splatnosti faktúry bude 21 dní od doručenia a potvrdenia zo strany objednávateľa.

- 4.4. Nedeliteľnou súčasťou faktúry bude investorom odsúhlasený súpis vykonaných prác v takom rozsahu a podrobnosti, ako je špecifikovaná cena. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúry musia byť zostavené prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz vykonaných množstiev, prípadne výkresy a iné doklady, ktoré sú potrebné pre preukázanie druhu a rozsahu práce. Zmeny a doplnky zmluvy (nové a zmenené položky) je potrebné vo faktúre zvýrazniť a uviesť oddelene.
- 4.5. Faktúry musia obsahovať náležitosti v zmysle ustanovení § 3a ods.1 zákona č.513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a budú predkladané v dvoch vyhotoveniach. Ak faktúra nebude úplná alebo bude obsahovať nesprávne údaje vrátane príloh k faktúre, bude takáto faktúra zhotoviteľovi vrátená. Zhotoviteľ je povinný predložiť novú faktúru, v takom prípade sa bude lehota splatnosti faktúry odvíjať od termínu predloženia novej faktúry.
- 4.6. Zhotoviteľom predložená faktúra na úhradu musí ďalej obsahovať náležitosti predpísané v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov. Musí obsahovať čiastku DPH. Okrem toho musí obsahovať:
- názov diela,
 - predmet úhrady,
 - IČO, IBAN zhotoviteľa, názov zhotoviteľa,
 - číslo ZoD (dodatku k ZoD),
 - vecne vykonané služby dokladované odsúhlasenými súpismi,
 - čiastku k úhrade spolu,
 - splatnosť faktúry.
- Konečná faktúra musí okrem týchto údajov obsahovať náležitosti predpísané v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov a výrazné označenie KONEČNÁ FAKTÚRA.
- Penalizačná faktúra musí obsahovať:
- predmet penalizácie,
 - v prípade penalizačnej faktúry za neuhradenie predchádzajúcich faktúr musí obsahovať aj výpočet výšky penalizácie na presné počty dní,
 - číslo faktúry, za ktorú sa penalizuje, jej splatnosť a sumu v slovenských korunách.
- 4.7. Uznatie konečnej faktúry vylučuje dodatočné nároky zhotoviteľa. Konečnú faktúru uhradí objednávatel' najneskôr do dvoch mesiacov po jej odsúhlasení. Objednávatel' má právo zadržať z konečnej faktúry čiastku do výšky 10% z ceny diela až do doby odstránenia zistených závad pri odovzdaní a prevzatí.
- 4.8. V prípade zastavenia prác z viny objednávatel'a budú vykonané práce odúčtované podľa skutočne zdokladovaných nákladov zo strany zhotoviteľa.

Čl. V.

Dodacie podmienky

- 5.1. Odovzdanie staveniska:
- 5.1.1. objednávatel' je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska. Poplatky, pokuty a majetkové sankcie za dlhší než dohodnutý čas užívania uhrádza zhotoviteľ po celý čas, v ktorom je v omeškaní,
- 5.1.2. pri zriadení, usporiadaní, vybavení a likvidácii sa dodržiavajú ustanovenia osobitného predpisu (zákon č. 237/2000 Z.z., ktorým sa novelizuje stavebný zákon a vyhl. č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce) a osobitných zmluvných, technických a dodacích podmienok, pokiaľ boli v zmluve uplatnené,
- 5.1.3. zhotoviteľ si zabezpečí prevádzkové, sociálne, výrobné zariadenia staveniska. Náklady na prevádzku, údržbu a likvidáciu sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 5.2. Realizácia:

- 5.2.1. zhotoviteľ svojou činnosťou nesmie narušiť bezpečnosť osôb nachádzajúcich sa v mieste stavby ani iných osôb pohybujúcich sa mimo staveniska.
- 5.2.5. zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a to na vlastné náklady, odpad nesmie byť voľne uložený.
- 5.2.8. zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä stavebný zákon, zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, vyhlášku o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných a montážnych prácach, zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní s odpadmi, zákon o ovzduší, zákon č. 543/2002 o ochrane prírody a krajiny, zákon o vodách, zákon o požiarnej ochrane, Slovenské technické normy, zákon č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o zmenách a doplnení niektorých zákonov, Všeobecné technické požiadavky kvality stavieb. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci,
- 5.2.9. objednávateľ, alebo nim poverená osoba pri realizácii predmetu obstarávania podľa zmluvy vykonáva stavebný dozor (§ 46b zákon č. 237/2000 Z.z., ktorým sa novelizuje stavebný zákon). Za tým účelom má prístup na pracoviská, dielne a sklady, kde sa zmluvné výkony a ich súčasti realizujú alebo skladujú. Na vyžiadanie mu musia byť predložené výkresy, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s predmetom obstarávania, ako aj výsledky kontrol kvality - atesty. S informáciami a podkladmi označenými dodávateľom ako jeho obchodné tajomstvo, musí objednávateľ zaobchádzať dôverne,
- 5.2.11. zhotoviteľ nevykoná zmeny žiadnych prác bez príkazu stavebného dozoru investora. Za zmenu prác sa v zmysle tohto odseku nepovažujú práce, ktorých množstvo sa nezhoduje s množstvom uvedeným v popise prác,
- 5.2.14. objednávateľ ak môže, poskytne zhotoviteľovi na požiadanie k použitiu alebo spoločnému používaniu:
- 5.2.14.1. skladové priestory a plochy pre zariadenie staveniska v dohodnutom rozsahu,
- 5.2.14.2. vybudované prípojky pre vodu, kanalizáciu a energiu, ku ktorým má vlastnícke, dispozičné alebo iné práva.
- Náklady na prevádzkovanie objektov a zariadení, náklady na spotrebu vody, energie a stočné znáša zhotoviteľ, v prípade spoločného užívania ich alikvotnou časťou,
- 5.2.15. materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečované zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi v zmysle zákona č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov a tie materiály, ktoré tieto doklady nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými. Z tohto dôvodu vzniknuté škody znáša zhotoviteľ. Objávateľ môže stanoviť termín na odstránenie chýb primeraný ich rozsahu. Objávateľ má v prípade nedodržania termínu odstránenia chýb zhotoviteľom právo na odstúpenie od zmluvy. Prípadné uplatňovanie pokút sa riadi zmluvou,
- 5.2.16. zhotoviteľ musí bez meškania a písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu obstarávania,
- 5.2.17. zhotoviteľ je povinný zabezpečiť účasť svojich zamestnancov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva stavebný dozor objednávateľa a robiť okamžité opatrenia na odstránenie vytknutých závad a odchýlok od dokumentácie,
- 5.2.18. žiadna časť diela nesmie byť zakrytá bez predchádzajúceho súhlasu stavebného dozoru objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný umožniť skontrolovanie akejkoľvek časti diela, ktorá má byť zakrytá. Zhotoviteľ aspoň 1 pracovný deň vopred oznámi stavebnému dozoru objednávateľa, že časť diela sa bude zakrývať.

Stavebný dozor objednávateľa vykoná kontrolu. V prípade, že ju nevykoná z dôvodu, že ho zhotoviteľ nevyzval na prevzatie, je povinný uhradiť náklady dodatočného odkrytia, pokiaľ také odkrytie požaduje

5.4. Odovzdanie:

- 5.4.1. dielo sa považuje za dodané ak je urobené protokolárne odovzdanie a prevzatie,
- 5.4.2. dielo možno preberať po ucelených častiach, resp. etapách,
- 5.4.3. prevzatím ucelenej časti prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na objednávateľa,
- 5.4.4. prevzatie predmetu diela alebo jeho časti môže byť odmietnuté pre chyby a to až do ich odstránenia,
- 5.4.5. zhotoviteľ je povinný najneskôr 3 dní vopred oznámiť objednávateľovi, kedy bude dodávka alebo jej ucelená časť pripravená na odovzdanie,
- 5.4.6. zhotoviteľ je povinný vykonať komplexné vyskúšanie odovzdávanej časti diela,
- 5.4.7. zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávateľovi:
 - zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,Absencia niektorého z týchto dokladov je dôvodom pre nezačatie preberacieho konania,
- 5.4.8. objednávateľ je povinný pripraviť na preberacie konanie všetky svoje doklady tak, aby ich porovnaním s dokladmi zhotoviteľa sa zabezpečilo kvalitné, úplné a rýchle uskutočnenie tohto konania, a to v písomnej forme
- 5.4.9. objednávateľ nie je povinný prevziať dokončenú časť stavby, ak nebola z dôvodov na strane zhotoviteľa odovzdaná iná časť stavby, ktorá podľa dojednaní mala byť už dokončená,
- 5.4.10. zápisnicu o prevzatí stavebných prác spisuje objednávateľ, ak nebolo dohodnuté inak,
- 5.4.11. ak objednávateľ odmieta dodávku prevziať, je povinný uviesť dôvody. Po odstránení nedostatkov opakuje sa konanie v nevyhnutnom rozsahu a spíše sa dodatok k pôvodnej zápisnici,
- 5.4.12. zmluvné strany sa môžu dohodnúť na samostatnom odovzdaní a prevzatí len takých dokončených prác alebo časti prác, ktorých samostatné odovzdanie a prevzatie sa predpokladá v projektovej dokumentácii.

5.5. Osobitné technické podmienky:

- 5.5.1. zhotoviteľ je povinný zabudovať materiál a výrobky v zmysle zákona č. 133/2013 Z.z. a zákona č. 264/1999 Z.z. Prípadné zmeny musia byť vopred odsúhlasené objednávateľom (budúcim správcom a užívateľom) písomnou formou,
- 5.5.2. nie je prípustné používanie technológií, ktoré sú v rozpore s platnými technickými, bezpečnostnými alebo hygienickými predpismi a normami,
- 5.5.3. nesmú byť pripustené do prevádzky stroje, zariadenia a mechanizácia s neplatnou revíziou, ktoré svojim technickým stavom nezodpovedajú schváleným podmienkam pre ich prevádzku.

Čl. VI.

Zodpovednosť za vady a záruky

- 6.1. Zhotoviteľ ručí za to, že predmet plnenia má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá vady, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 6.2. Ak objednávateľ prevezme vadnú dodávku, má právo na dodatočné bezplatné odstránenie vady.
- 6.3. Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu vadu svojej dodávky odstrániť, i keď neuznáva, že za vady zodpovedá. V sporných prípadoch nesie náklady až do rozhodnutia o reklamáci zhotoviteľ.

- 6.4. Ak je vada, ktorá podstatne ovplyvňuje použiteľnosť dodávky zavinená zhotoviteľom a pri jej odstránení dôjde k navýšeniu rozpočtových nákladov v realizácii, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi škodu v zmysle § 373 Obchodného zákonníka.
- 6.5. Záručná doba začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia namontovaných výrobkov do užívania. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť nasledovné záručné doby: 5 rokov
- 6.6. Výrobca zabezpečuje bezplatný servis v záručnej dobe. Bezplatný záručný servis sa nevzťahuje na poruchy, chyby a poškodenie výrobkov, ktoré vzniknú neodbornou montážou, nedovolenou manipuláciou a zanedbaním údržby a ošetrovania výrobkov. Po uplynutí záručnej doby bude servis poskytnutý za úhradu.
- 6.7. Zhotoviteľ zároveň zodpovedá za to, že sa dodané množstvo zhoduje s údajmi v sprievodných dokladoch.
- 6.8. Na písomné vyzvanie objednávateľa na odstránenie vzniknutých väd v záručnej dobe je zhotoviteľ povinný do 5 dní začať s odstraňovaním týchto väd.

Čl. VII. Zmluvné pokuty

- 7.1. Pri nedodržaní termínu zo strany zhotoviteľa uvedeného v bode 2.1. tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % zmluvnej ceny za každý deň omeškania.
- 7.2. Pri nedodržaní termínu zo strany objednávateľa podľa bodu 4.3 zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške v zmysle ustanovení Obchodného zákonníka.
- 7.3. Zmluvné pokuty a úroky z omeškania, dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej zmluvnej strane v tejto súvislosti škoda, ktorú možno vymáhať samostatne.

Čl. VIII. Riešenie sporov

- 8.1. Ak sa vyskytnú rozpory v dokumentoch a plnení zmluvy majú prioritu:
- 8.1.1. zmluva o dielo,
 - 8.1.2. súťažné podklady,
 - 8.1.3. ponuka (vrátane návrhu ceny),
 - 8.1.4. technické špecifikácie prác,
 - 8.1.5. všeobecné technické podmienky.
- 8.2. Pri rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia obecné záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá strana dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznávaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša strana, ktorá spor prehrala.
- 8.3. V prípade sporov, ktoré nebude možné riešiť dohodou zmluvných strán, požiada jedna zo zmluvných strán o rozhodnutie súd.
- 8.4. Spory zmluvných strán neoprávňujú zhotoviteľa zastaviť plnenie predmetu zmluvy.
- 8.5. Zmluvný vzťah sa bude riadiť právnym poriadkom platným na území SR. Spory bude rozhodovať príslušný súd SR a to v jazyku slovenskom.

Čl. IX. Ostatné práva a povinnosti

- 9.1. Všetky zmluvné dokumenty sa musia vypracovať v slovenskom jazyku. Všetky hodnoty, výmery, hmotnosti budú označované v slovenskom jazyku.

- 9.2. Zhotoviteľ v plnej miere ručí za to, že nedôjde k zneužitiu, resp. že neposkytne materiály týkajúce sa predmetu zákazky tretím osobám a zachová mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, o ktorých sa dozvedel pri realizácii tejto zmluvy.
- 9.3. Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa previesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.
- 9.4. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú zachovať mlčanlivosť o akýchkoľvek poskytnutých údajoch a informáciách, okrem informácií, ktoré je potrebné zverejniť podľa zákona.

Čl. X. Odstúpenie od zmluvy

- 10.1. Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva a § 344 a násl. Obchodného zákonníka. Zhotoviteľovi prináleží náhrada iba za skutočne vykonané služby.
- 10.2. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
- 10.3. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, že zhotoviteľ mešká so splnením zmluvného termínu podľa Čl. II tejto zmluvy, alebo čiastkového termínu dohodnutého (časový harmonogram prác) v zmluve a ak márne uplynie dodatočne stanovená lehota na plnenie.
- 10.4. Objednávateľ je povinný zhotoviteľovi poslať kalkuláciu vzniknutých navyše nákladov a svoje ďalšie nároky súvisiace s odstúpením od zmluvy najneskôr 14 dní po vyúčtovaní s náhradným zhotoviteľom.
- 10.5. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, ak objednávateľ neplní svoje zmluvné povinnosti a tým zhotoviteľovi znemožní vykonávanie prác. Musí však vyzvať objednávateľa a určiť mu dodatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy a písomne vyhlási, že v prípade neplnenia aj po stanovenom termíne od zmluvy odstúpi.
- 10.6. Stavebné práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.

Čl. XI. Osobitné ustanovenia

1. Zmluvné strany a ich zástupcovia prehlasujú, že majú spôsobilosť k právnym úkonom a svoju vôľu uzavrieť túto Zmluvu o dielo prejavili slobodne, vážne, žiadna zo strán, ani jej zástupcovia, nekonali v omyle, tiesni, či za nápadne nevýhodných podmienok. Zástupcovia zmluvných strán, respektíve zmluvné strany si rámcovú dohodu riadne prečítali, porozumeli jej obsahu a jednotlivým pojmom, obsah jednotlivých pojmov si riadne vysvetlili a na znak súhlasu zmluvu podpisujú.
2. Práva z tejto zmluvy môže zhotoviteľ postúpiť len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa.
3. Zmluva o dielo je vyhotovená v jazyku slovenskom.
4. Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, pričom 1 obdrží zhotoviteľ a 2 exempláre objednávateľ.
5. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení.
6. Ak niektoré ustanovenia tejto zmluvy stratili platnosť, alebo sú platné len sčasti alebo neskôr stratia platnosť, nie je tým dotknutá platnosť ostatných ustanovení. Namiesto neplatných ustanovení sa použije úprava, ktorá sa čo najviac približuje zmyslu a účelu tejto zmluvy.
7. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonať v súlade s § 18 zákona o VO len písomne, formou očíslovaných dodatkov podpísaných obidvoma zmluvnými stranami.

8. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 47 a občianskeho zákonníka.

9. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením zmluvy v jej plnom rozsahu vrátane príloh a dodatkov v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR a na stránke Úradu pre verejné obstarávanie v Profile verejného obstarávateľa.

12. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať príslušné ustanovenia zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní v znení neskorších predpisov. Čestne vyhlasuje, že dodanie predmetu zákazky bude vykonávané výlučne legálne zamestnanými pracovníkmi.

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade porušenia vyššie citovaného zákona a následného udelenia pokuty kontrolným orgánom kupujúcemu, túto uhradí. Na túto pokutu bude predávajúcemu vystavená faktúra so splatnosťou, ktorú určí rozhodnutie kontrolného orgánu.

Pokuta môže byť uhradená formou vzájomného zápočtu s faktúrami za dodanú prácu.

Podpisom tejto zmluvy zhotoviteľ vyjadruje svoj súhlas so spôsobom vysporiadania postihu za porušenie zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnaní v znení neskorších predpisov, ako aj so spôsobom jej úhrady.

V Tatranskej Lomnici, dňa:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Príloha: č.1 Krycí list s výkazom -výmer

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 1
Stavba: Rekonštrukcia administratívnej budovy ŠL TANAP-u

JKSO:
Miesto: Tatranska Lomnica

KS:
Dátum: 22.10.2021

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
ZED - stav, s.r.o.

IČO: 52953874
IČ DPH: SK2121214051

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			102 843,00
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	102 843,00	20 568,60
Cena s DPH v EUR			123 411,60

Projektant _____ Spracovateľ _____

Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____ Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____

Objednávateľ _____ Zhotoviteľ _____

Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____ Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 1

Stavba: Rekonštrukcia administratívnej budovy ŠL TANAP-u

Miesto: Tatranska Lomnica

Dátum: 23. 10. 2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: ZED - stav, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		102 843,00	123 411,60
1	Výmena strešnej krytiny, žľabov, zvodov, snehové zábrany, komínov, obnova fasády	93 577,99	112 293,59
2	Bleskozvody	9 265,01	11 118,01

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia administratívnej budovy ŠL TANAP-u

Objekt:

1 - Výmena strešnej krytiny, žľabov, zvodov, snehové zábrany, komínov,
obnova fasády

JKSO:

Miesto: Tatranska Lomnica

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ZED stav, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 23. 10. 2021

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH			93 577,99
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	93 577,99	20,00%	18 715,60
Cena s DPH			112 293,59
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia administratívnej budovy ŠL TANAP-u

Objekt:

1 - Výmena strešnej krytiny, žľabov, zvodov, snehové zábrany, komínov,

Miesto:

Tatranska Lomnica

Dátum:

23. 10. 2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

ZED stav, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

93 577,99

HSV - Práce a dodávky HSV	3 330,63
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	3 028,91
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	301,72
PSV - Práce a dodávky PSV	90 247,36
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny	3 553,77
713 - Izolácie tepelné	27 400,87
762 - Konštrukcie tesárske	21 039,08
764 - Konštrukcie klampiarske	32 407,09
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé	2 086,34
783 - Nátery	3 760,22

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia administratívnej budovy ŠL TANAP-u

Objekt:

1 - Výmena strešnej krytiny, žľabov, zvodov, snehové zábrany, komínov,

Miesto:

Tatranska Lomnica

Dátum:

23. 10. 2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

ZED stav, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

93 577,990

D		HSV	Práce a dodávky HSV				3 330,629
1	K	poznámka	Rozpočet je spracovaný na základe zjednodušenej projektovej dokumentácie	t	0,000	0,000	0,000
D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				3 028,912
2	K	627452641.S.1	Oprava kamenného muriva stien komínov nad strechou s nutnou opravou proti zatekaniu (rozsah prác navrhne dodávateľ st. prác)	kpl	2,000	1 514,456	3 028,912
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				301,717
3	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	9,146	6,935	63,428
	VV		"kov " 7,184				7,184
	VV		"drevo " 1,962				1,962
	VV		Súčet				9,146
4	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	9,375	9,243	86,653
5	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	128,044	0,298	38,157
	VV		(15-1)*9,146				128,044
	VV		Súčet				128,044
6	K	979089112.S	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	2,055	28,274	58,103
	VV		"drevo " 2,055				2,055
	VV		Súčet				2,055
7	K	Poznámka.1	Kovový odpad zhodnotený - zber druhotných surovín	t	7,320	7,565	55,376
	VV		"kov " 7,32				7,320
	VV		Súčet				7,320

D PSV

Práce a dodávky PSV

90 247,361

D		712	Izolácie striech, povlakové krytiny				3 553,765
8	K	712290020.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy šikmé do 30°	m2	476,520	4,350	2 072,862
	VV		"kladená pod krokvy "				
	VV		"hlavná strecha "				
	VV		28,50*(6,06*2)				345,420
	VV		"Strecha nad vestibulom zateplená z hora "				
	VV		11,50*5,70*2				131,100
	VV		Súčet				476,520
9	M	283290004200.01	Parozábrana šxl 1,5x50 m, plošná hmotnosť 150 g/m2, s reflexnou hliníkovou vrstvou	m2	548,033	2,659	1 457,220
	VV		476,55 * 1,15				548,033
	VV		Súčet				548,033
10	K	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakové krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	11,270	2,101	23,683
D		713	Izolácie tepelné				27 400,869
11	K	713111111.S	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	262,200	7,206	1 889,413
	VV		"Strecha nad vestibulom zateplená z hora 2 x 120 mm "				
	VV		(11,50*5,70*2)*2				262,200
	VV		Súčet				262,200
12	M	631440004100.S	Doska z minerálnej vlny hr. 120 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	275,310	13,961	3 843,603
	VV		262,2 * 1,05				275,310
	VV		Súčet				275,310
13	K	713161500.S	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých kladená voľne medzi a pod krokvy hr. do 10 cm	m2	690,840	6,294	4 348,147
	VV		"kladená pod krokvy "				
	VV		"hlavná strecha 2 x 50 mm "				
	VV		28,50*(6,06*2)*2				690,840
	VV		Súčet				690,840

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
14	M	631440003700.S	Doska z minerálnej vlny hr. 50 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	725,382	8,773	6 363,776
15	K	713161510.S	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých kladená voľne medzi a pod krokvy hr. nad 10 cm	m2	345,420	7,053	2 436,247
	VV		" kladená medzi krokvy "				
	VV		" hlavná strecha hr. 150 mm "				
	VV		28,50*(6,06*2)		345,420		
	VV		Súčet		345,420		
16	M	631440004300.S	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	362,691	19,074	6 917,968
	VV		345,42 * 1,05		362,691		
	VV		Súčet		362,691		
59	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	186,646	8,582	1 601,715
D 762			Konštrukcie tesárske				21 039,080
17	K	762341004.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy	m2	45,672	10,943	499,789
	VV		striška vstupu				
	VV		6,20*2,70*2		33,480		
	VV		9,50*0,30*2		5,700		
	VV		5,85*0,20*2		2,340		
	VV		Súčet		41,520		
	VV		41,52*1,10		45,672		
	VV		Súčet		45,672		
58	M	611920005900.S	Drevený obklad tatranský profil, hrúbka 22 mm, šírka 150 mm, smrek, I. trieda	m2	47,956	7,092	340,104
19	K	762341022.S	Montáž debnenia odkvapov z tatranského profilu pre všetky druhy striech	m2	7,200	8,083	58,198
	VV		" strecha nad vestibulom "				
	VV		12,00*0,30*2		7,200		
	VV		Súčet		7,200		
20	M	611920005900.S	Drevený obklad tatranský profil, hrúbka 22 mm, šírka 150 mm, smrek, I. trieda	m2	7,920	7,092	56,169
21	K	762341032.S	Montáž debnenia štítových hrán z tatranského profilu pre všetky druhy striech	m2	7,536	9,589	72,263
	VV		(6,21+6,35)*0,30*2		7,536		
	VV		Súčet		7,536		
22	M	611920005900.S	Drevený obklad tatranský profil, hrúbka 22 mm, šírka 150 mm, smrek, I. trieda	m2	8,666	7,092	61,459
23	K	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	3 610,800	0,530	1 913,724
	VV		" latovanie 100/32 mm á 0,20 m "				
	VV		" hlavná strecha "				
	VV		" latovanie " 32,40*41*2		2 656,800		
	VV		" strecha nad vestibulom á 0,20m "				
	VV		(6,21+6,31)/0,20*12,00		751,200		
	VV		" striška 4900/2100 mm "				
	VV		"latovanie á 0,20 m "				
	VV		(2,70/0,20)*4,90		66,150		
	VV		Medzisúčet 100/32 mm		3 474,150		
	VV		" pod plastové šindile "				
	VV		" prestrešenie vstupu laty 40/50 mm "				
	VV		" vodorovné latovanie á 0,40 m "				
	VV		striška vstupu				
	VV		6,20*7*2		86,800		
	VV		" bočné prestrešenie dl. 9,50 m 2 ks " 0,30*24*2		14,400		
	VV		" vrcholová lata hlavná strecha " 6,20		6,200		
	VV		" malá bočná striška " 5,85*5		29,250		
	VV		Medzisúčet 40/50 mm		136,650		
	VV		Súčet		3 610,800		
24	K	762341252.S	Montáž kontralat pre sklon od 22° do 35°	m	813,480	0,805	654,851
	VV		" laty 50/40 mm "				
	VV		" hlavná strecha "				
	VV		" kontralatovanie á 1,00 m "				
	VV		8,10*34*2		550,800		
	VV		" strecha nad vestibulom "				
	VV		" kontralatovanie á 1,00m "				
	VV		(6,21+6,35)*13,00		163,280		
	VV		" striška 4900/2100 mm "				
	VV		" kontralatovanie á 1,00 m "				
	VV		6*2,10		12,600		
	VV		"prestrešenie vstupu "				
	VV		(7,00*2)*6,20		86,800		
	VV		Súčet		813,480		
25	M	605430000200.S	Rezivo stavebné zo smrek - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 50 mm, dl. 4000-5000 mm	m3	2,090	331,044	691,882
57	M	605110009800.S	Dosky a fošne zo smrek neopracované omietané akosť I hr. 24-32 mm, š. 60-160 mm	m3	12,229	315,251	3 855,204

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	14,254	20,716	295,286
	VV		"laťovanie a kontralaťovanie 40/50 mm "				
	VV		950,13*0,04*0,05		1,900		
	VV		"laťovanie 100/32 mm "				
	VV		3474,15*0,10*0,032		11,117		
	VV		"tatranský profil "				
	VV		"strecha nad vestibulom "				
	VV		"strecha nad vestibulom "				
	VV		"okap " 12,00*0,30*2*0,022		0,158		
	VV		"štit " (6,21+6,35)*0,30*2*0,022		0,166		
	VV		"strieška vstupu " 41,52*0,022		0,913		
	VV		Súčet		14,254		
28	K	76242150. pc01	Montáž roštu pre zateplenie	m	2 384,240	3,508	8 363,914
	VV		"strecha nad vestibulom 60/120 mm zateplenie zhora "				
	VV		"laťovanie vodorovne á 0,60 m "				
	VV		12,00*11*2		284,000		
	VV		"kontralaťovanie á 1,00m 60/120 mm				
	VV		(6,21+6,35)*13		163,280		
	VV		Medzisúččet		427,280		
	VV		"rošt zateplenia hlavnej strechy 2*50/50 mm "				
	VV		"kladená pod krokvy "				
	VV		"hlavná strecha 2 x 50 mm "				
	VV		"laťovanie vodorovné"				
	VV		(28,50*11*2)*2		1 254,000		
	VV		"kontralaťovanie				
	VV		(6,06*2)*29*2		702,960		
	VV		Medzisúččet		1 956,960		
	VV		Súčet		2 384,240		
29	M	605120000200.S	Hranoly zo smreku prierez 25-75 cm2	m3	8,766	330,550	2 897,601
30	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	148,998	8,582	1 278,636
D 764			Konštrukcie klampiarske				32 407,088
31	K	76417130. pc	Krytina falcovaná pozink plech, sklon strechy do 30°	m2	760,540	22,372	17 014,801
	VV		hlavný strecha				
	VV		32,40*8,10*2		524,880		
	VV		12,00*(6,21+6,35)		150,720		
	VV		"strieška "				
	VV		4,90*2,10+(4,90+2,10)*2*0,40		15,890		
	VV		Súčet		691,490		
	VV		691,40*1,10		760,540		
	VV		Súčet		760,540		
32	K	764172128	Snehová zábrana horizontálna sklon strechy do 30°	m	97,570	27,140	2 648,050
33	K	764311001.S	Oddeľovacia štruktúrovaná rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre plechové krytiny pozinkované	m2	807,400	4,847	3 913,468
	VV		hlavný strecha				
	VV		691,40*1,10		760,540		
	VV		Medzisúččet		760,540		
	VV		strieška vstupu				
	VV		42,60*1,10		46,860		
	VV		Medzisúččet		46,860		
	VV		Súčet		807,400		
34	K	764312822.S.1	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00851t vrátane strešnej fólie	m2	754,479	2,673	2 016,722
	VV		hlavný strecha				
	VV		32,40*8,10*2		524,880		
	VV		12,00*(6,21+6,35)		150,720		
	VV		"strieška "				
	VV		4,90*2,10		10,290		
	VV		Súčet		685,890		
	VV		685,89*1,10		754,479		
	VV		Súčet		754,479		
35	K	764322220.S	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu, odkvapov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 330 mm	m	97,570	8,948	873,056
	VV		"hlavná strecha				
	VV		10,50+21,85+11,70*2		55,750		
	VV		8,30+24,70		33,000		
	VV		Súčet		88,750		
	VV		88,70*1,10		97,570		
	VV		Súčet		97,570		
36	K	764322830.S.1	Demontáž odkvapov na strechách s tvrdou krytinou bez podkladového plechu, -0,00320t	m	97,625	1,826	178,263
	VV		10,50+21,85+11,70*2		55,750		
	VV		8,30+24,70		33,000		
	VV		Súčet		88,750		
	VV		88,75*1,10		97,625		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		Súčet		97,625		
37	K	764324220.S.1	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu, štítov na strechách s tvrdou krytinou zo segmentov r.š. 330 mm	m	45,452	14,733	669,644
	VV		8,10*2+(6,21+6,35)*2		41,320		
	VV		Súčet		41,320		
	VV		41,32*1,10		45,452		
	VV		Súčet		45,452		
38	K	764331850.S	Demontáž lemovania múrov na strechách s tvrdou krytinou, so sklonom do 30st. r.š 400 a 500 mm, - 0,00298t	m	39,020	0,481	18,769
	VV		Lemovanie komínov"				
	VV		(0,65+0,15*2+1,30)*2*2		9,000		
	VV		" strieška 4900/2100 mm"				
	VV		4,90		4,900		
	VV		" napojenie strechy nad vestibulom "				
	VV		6,21*2+6,35*2		25,120		
	VV		Súčet		39,020		
39	K	764339210.S	Lemovanie z pozinkovaného PZ plechu, komínov v ploche , r.š. 400 mm	m	9,800	16,382	160,544
	VV		Lemovanie komínov"				
	VV		(0,65+0,15*2+1,50)*2*2		9,800		
	VV		Súčet		9,800		
40	K	764352427.S	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvpové polkruhové r.š. 330 mm	m	97,658	19,459	1 900,327
	VV		10,50+21,85+11,70*2		55,750		
	VV		8,30+24,70		33,000		
	VV		Súčet		88,750		
	VV		88,78*1,10		97,658		
	VV		Súčet		97,658		
41	K	764352810.S	Demontáž žľabov pododkvpových polkruhových so sklonom do 30st. r.š 330 mm, -0,00330t	m	97,625	0,664	64,823
	VV		10,50+21,85+11,70*2		55,750		
	VV		8,30+24,70		33,000		
	VV		Súčet		88,750		
	VV		88,75*1,10		97,625		
	VV		Súčet		97,625		
42	K	764357501.S	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, medzistrešné alebo zaatikové bez hákov r.š. 1100 mm	m	4,900	35,727	175,062
	VV		" strieška 4900/2100 mm "				
	VV		4,90		4,900		
	VV		Súčet		4,900		
43	K	764430230.S	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	33,022	12,761	421,394
	VV		" strieška 4900/2100 mm"				
	VV		4,90		4,900		
	VV		" napojenie strechy nad vestibulom "				
	VV		6,21*2+6,35*2		25,120		
	VV		Súčet		30,020		
	VV		30,02*1,10		33,022		
	VV		Súčet		33,022		
44	K	764454455.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 150 mm	m	52,000	26,346	1 369,992
	VV		8,00*5+2*6		52,000		
	VV		Súčet		52,000		
45	K	764454802.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	52,000	0,664	34,528
	VV		8,00*5+2*6		52,000		
	VV		Súčet		52,000		
46	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	555,852	1,705	947,645
D	765	Konštrukcie - krytiny tvrdé					2 086,338
47	K	765361815.S. 01	Demontáž krytiny z drevených šindľov , -0,045t	m2	45,672	3,308	151,083
	VV		strieška vstupu				
	VV		6,20*2,70*2		33,480		
	VV		9,50*0,30*2		5,700		
	VV		5,85*0,20*2		2,340		
	VV		Súčet		41,520		
	VV		41,52*1,10		45,672		
	VV		Súčet		45,672		
48	K	765363006.S	Zastrešenie z plastových šindľov (imitácia dreveného šindľa) striech jednoduchých, sklon od 35° do 60°	m2	45,672	14,733	672,886
	VV		strieška vstupu				
	VV		6,20*2,70*2		33,480		
	VV		9,50*0,30*2		5,700		
	VV		5,85*0,20*2		2,340		
	VV		Súčet		41,520		
	VV		41,52*1,10		45,672		
	VV		Súčet		45,672		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
49	K	765363042.S	Ochranný pás proti vtákom šírky 10 cm	m	62,100	1,676	104,080
	VV		striška vstupu				
	VV		6,20*2		12,400		
	VV		9,50*4		38,000		
	VV		5,85*2		11,700		
	VV		Súčet		62,100		
50	K	765363072.S	Nárožie z plastového šindľa (pre imitáciu dreveného šindľa), sklon strechy od 35° do 60°	m	10,800	40,348	435,758
	VV		2,70*4		10,800		
	VV		Súčet		10,800		
51	K	765363076.S	Hrebeň z plastového šindľa (pre imitáciu dreveného šindľa), s pásom difúznej fólie, sklon strechy od 35° do 60°	m	12,050	24,647	296,996
	VV		5,85+6,20		12,050		
	VV		Súčet		12,050		
52	K	765363085.S	Odkvapová hrana z plastového šindľa (pre imitáciu bridlice)	m	12,400	10,322	127,993
	VV		6,20*2		12,400		
	VV		Súčet		12,400		
53	K	998765202.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	31,325	9,499	297,542
D 783 Nátery							3 760,221
54	K	783671103.S,01	Nátery stolárskych výrobkov tesárskych konštrukcií exteriérovou lazúrou	m2	77,992	4,149	323,589
	VV		striška vstupu				
	VV		6,20*2,70*2		33,480		
	VV		9,50*0,30*2		5,700		
	VV		5,85*0,20*2		2,340		
	VV		" strecha nad vestibulom okapy "				
	VV		12,00*0,30*2*2		14,400		
	VV		" štíty "(6,21+6,35)*0,30*2*2		15,072		
	VV		" rezerva 10 % " 7		7,000		
	VV		Súčet		77,992		
55	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	986,404	3,484	3 436,632
	VV		" strecha nad vestibulom 60/120 mm zateplenie zhora "				
	VV		" laťovanie vodorovne á 0,60 m "				
	VV		12,00*11*2*0,36		95,040		
	VV		" kontralaťovanie á 1,00m 60/120 mm				
	VV		(6,21+6,35)*13*0,36		58,781		
	VV		Medzisúčet		153,821		
	VV		" rošt zateplenia hlavnej strechy 2*50/50 mm "				
	VV		" kladená pod krokvy "				
	VV		" hlavná strecha 2 x 50 mm "				
	VV		" laťovanie vodorovné "				
	VV		(28,50*11*2)*2*0,05*0,05		3,135		
	VV		" kontralaťovanie				
	VV		(6,06*2)*29*2*0,05*0,05		1,757		
	VV		Medzisúčet		4,892		
	VV		" laťovanie 100/32 mm á 0,20 m "				
	VV		" hlavná strecha "				
	VV		" laťovanie " 32,40*41*2*0,264		701,395		
	VV		" strecha nad vestibulom á 0,20m "				
	VV		(6,21+6,31)/0,20*12,00*0,0264		19,832		
	VV		" striška 4900/2100 mm "				
	VV		" laťovanie á 0,20 m "				
	VV		(2,70/0,20)*4,90*0,264		17,464		
	VV		" rezerva 10 % " 89		89,000		
	VV		Súčet		986,404		

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia administratívnej budovy ŠL TANAP-u

Objekt:

2 - Bleskozvody

JKSO:

Miesto: Tatranska Lomnica

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ZED stav, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 23. 10. 2021

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

9 265,01

DPH základná
znižovaná

Základ dane
0,00
9 265,01

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
1 853,00

Cena s DPH

v EUR

11 118,01

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia administratívnej budovy ŠL TANAP-u

Objekt: **2 - Bleskozvody**

Miesto: Tatranska Lomnica

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: ZED stav, s.r.o.

Dátum: 23. 10. 2021

Projektant:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

9 265,01

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia administratívnej budovy ŠL TANAP-u

Objekt:

2 - Bleskozvody

Miesto:

Tatranska Lomnica

Dátum:

23. 10. 2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

ZED stav, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

9 265,010

36	M	Pol1	Asfaltový lak	kg	1,000	83,478	83,478
37	K	Pol2	Náter uzemn. vodiča asf. lakom	kg	1,000	16,388	16,388
38	K	Pol3	Výkop ryhy pre uzemn. 35/80cm, zem tr. III	m	140,000	3,908	547,120
39	K	Pol4	Zasyp ryhy pre uzemn. 35/80cm, zem tr. III	m	140,000	2,065	289,100
40	K	Pol5	Provizórna úprava terénu, zem tr. III	m2	49,000	1,045	51,205
41	M	Pol6	Pásový vodič FeZn 30x4, 1kg/1,06m	m	135,000	2,536	342,360
42	M	Pol7	Drôt zvodový FeZn D10, 1kg = 1,61m	m	40,000	2,728	109,120
43	M	Pol8	Drôt zvodový AlMgSi D8, 1kg = 7.4m	m	200,000	1,685	337,000
44	K	Pol9	Montáž zachytávacieho vodiča do podpier na streche	m	160,000	2,973	475,680
45	K	Pol10	Uzemnenie na povrchu	m	20,000	1,103	22,060
46	K	Pol11	Uzemnenie v zemi	m	150,000	2,420	363,000
47	M	Pol12	Podpera vedenia do muriva a hmoždinky (FeZn)	ks	16,000	8,347	133,552
48	M	Pol13	Podpera vedenia do drevených konštrukcií (FeZn) PV17	ks	18,000	6,229	112,122
49	K	Pol14	Montáž zvodového vodiča do podpier	m	40,000	3,680	147,200
50	M	Pol15	Svorka krížová (FeZn) SK	ks	6,000	4,197	25,182
51	M	Pol16	Svorka uzemňovacia (FeZn) SR03	ks	22,000	4,522	99,484
52	M	Pol17	Svorka skúšobná SZ	ks	9,000	3,578	32,202
53	M	Pol18	Svorka spojovacia SS	ks	10,000	2,964	29,640
54	M	Pol19	Svorka odkvapová SO	ks	9,000	2,728	24,552
55	K	Pol20	Montáž svorky do 2 skrutiek	ks	60,000	4,615	276,900
56	K	Pol21	Montáž svorky nad 2 skrutky	ks	10,000	3,680	36,800
57	M	Pol22	Štítok na označenie zvodu	ks	8,000	18,635	149,080
58	M	Pol23	Ochranný uholník FeZn 1,7m	ks	9,000	16,847	151,623
59	M	Pol24	Držiak ochranného uholníka univerzálny DOU vr. 1	ks	18,000	3,738	67,284
60	K	Pol25	Montáž ochranného uholníka vrátane držiakov	ks	9,000	10,047	90,423
61	M	Pol26	Zachytávacia tyč (FeZn) JP20	ks	2,000	24,973	49,946
62	M	Pol27	Držiak zachytávacej tyče s platničkou (FeZn) DJ1	ks	4,000	2,973	11,892
63	M	Pol28	Svorka k zachytávacej tyči paralelná (FeZn) SJ3F	ks	4,000	3,646	14,584
64	K	Pol29	Montáž zachytávacej tyče	ks	2,000	7,888	15,776
65	M	Pol30	Podpera vedenia na plechovú strechu (FeZn) PV23	ks	60,000	10,132	607,920
66	M	Pol31	Podpera vedenia na lepenkovú krytinu na hrebeni (FeZn) PV25	ks	6,000	15,495	92,970
67	M	Pol32	Podpera vedenia na vrchol krovu univerzálna (FeZn) PV15UNI	ks	42,000	4,668	196,056
68	K	Pol33	Montáž podpory na streche	ks	108,000	2,923	315,684
79	K	Pol34	Existujúci bleskozvod vrátane zvodov - demontáž	hod	20,000	29,750	595,000
80	K	Pol35	Prenájom plošiny do 18m	deň	2,000	246,499	492,998
81	K	Pol36	Nešpecifikované montážne práce	hod	6,000	38,250	229,500
82	K	Pol35	Prenájom plošiny do 18m	deň	3,000	246,499	739,497
83	K	Pol37	Revízia	ks	1,000	1 105,119	1 105,119
84	K	Pol38	Náklady na dopravu	ks	1,000	382,499	382,499
85	M	Pol39	Podružný materiál 3.5%	%	3,500	26,698	93,445
86	K	Pol40	PPV 5%	%	5,000	61,914	309,569